

رشد ۴٫۸ درصدی مصرف برق نسبت به سال گذشته



مصطفی رحبی مشهدی سخنگوی صنعت برق گفت: تاکنون در مجموع بیش از ۲۸ هزار تفاهم نامه با صاحبان صنایع و کشاورزان منعقد شده است که می‌تواند در کاهش ۳ هزار مگاواتی پیک برق موثر باشد. به گزارش تواینر، دکتر مصطفی با اشاره به اینکه اوج مصرف تابستان امسال تاکنون به ۵۳ هزار و ۱۷۷ مگاوات رسیده است، گفت: حداکثر پیک خردادماه سال گذشته کشور ۵۰ هزار و ۷۱۴ مگاوات بوده است که این روند کماکما از رشد ۴٫۸ درصدی پیک مصرف نسبت به سال گذشته دارد. وی تأکید کرد: در بخش کشاورزی نیز اگر کشاورزان ما چاه‌های خود را در چهار ساعت اوج مصرف (۱۲ تا ۱۶) خاموش کنند، ۲۰ ساعت بعدی مصرف برای رایگان محاسبه خواهد شد.

دریافت روزانه ۵۰۰ میلیون فوت مگمب گاز ترش



بهزاد سالاری مدیر پالایشگاه چهارم پارس جنوبی از دریافت روزانه ۵۰۰ میلیون فوت مگمب گاز ترش سیری در پالایشگاه فاز ۷ و ۸ خبر داد. به گزارش شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، وی گفت: استفاده از امکانات و نیروهای پالایشگاه چهارم و اجرای موفق دریافت گاز بسیار ترش سیری با ظرفیت ۵۰۰ میلیون فوت مگمب در روز از مهم‌ترین دستاوردهای پالایشگاه چهارم است. وی در ادامه گفت: پیگیری و رفع مشکلات توربین‌های سیکل تبرید واحد ۱۰، ۷ راه‌اندازی ردیف پنجم کمپرسورهای واحد ۱۰، ۶، بازیابی راندمان یکی از کمپرسورهای هوای ابزار دقیق و بازسازی قلمت داخلی کمپرسور هانیز با استفاده از منابع داخلی در سال گذشته انجام شده است.

مصطفی کواکبیان مطرح کرد؛

اتصال دریای خزر به فلات مرکزی در راستای منافع ملی

گروه انرژی: مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: اتصال دریای خزر به فلات مرکزی رویکرد امنیتی در راستای توسعه کشور و منافع ملی است.

مصطفی کواکبیان در همایش علمی تخصصی ضرورت انتقال آب از خزر به استان سمنان در تالار امیر کبیر دانشگاه سمنان افزود: دستاوردهای علمی برگزاری همایش‌های از این دست برای آگاه سازی اقشار مردم بسیار تاثیرگذار است.

وی خاطر نشان کرد: اهمیت انتقال آب خزر به سمنان بسیار قابل توجه بوده و تثبیت جمعیت و توسعه استان به اجرای این طرح وابسته است. کواکبیان ادامه داد: در بحث فنی، زیست محیطی و فرهنگ مصرف در این همایش علمی مقاله‌های بسیار ارزشمندی ارائه شده که باید کارشناسان و اقشار مردم برای آگاهی بیشتر در ارتباط با اهمیت این طرح، این مقالات را مطالعه کنند. نماینده اسبق مردم شهرستان‌های سمنان، مهدی شهر و سرخه در مجلس شورای اسلامی گفت: مخالفان انتقال آب خزر مطالعات بیشتری در رابطه با موضوعات مختلف و اهمیت اجرای این طرح داشته باشند و این طرح گویه‌گون مشکلات زیست محیطی ندارد. کواکبیان ادامه داد: اصل رزمی حقوقی دریای خزر باید تثبیت و تصویب شود، مردم نسبت به هر طرحی باید اظهار نظر کنند و نباید از این موضوع هراس داشت. وی تصریح کرد: باید با رویکردهای کارشناسی و کنوانسیون‌های بین‌المللی برای استفاده بهینه از دریای خزر بهره برد و حداقل سهم ایران از دریای خزر بر اساس قانون‌های بین‌المللی بیش از ۳۰ درصد است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: استان سمنان نیاز جدی به آب دارد که با برنامه ریزی اصولی و اتخاذ رویکردهای علمی این طرح باید عملیاتی شود.

تحقق مطالبه مردم در انتقال آب خزر به سمنان شتاب

گیرد کواکبیان تصریح کرد: انتقال آب خزر به سمنان در راستای منافع ملی است و مردم برای اجرای این طرح مطالبه گر باشند.

واحدبخار نیروگاه گهران سیرجان وارد مدار می‌شود



محسن طرز طلب مدیر عامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی گفت: نیروگاه گهران سیرجان دارای دو واحد گازی هر یک به ظرفیت ۱۶۲ مگاوات و یک واحد بخار به ظرفیت ۱۶۲ مگاوات است. بخش بخار

این مجموعه در مراحل نهایی ساخت قرار داشته و دارای وضعیت بسیار مناسبی است. به گزارش وزارت نیرو، وی افزود: در نیروگاه سیکل ترکیبی کرمان نیز با ارتقای یکی از واحدهای گاز این مجموعه و تعمیر پره‌های کمپرسور آن حدود ۹ مگاوات به ظرفیت این مجموعه افزوده شده است. وی با اشاره به پیشرفت ۲۰ درصدی نیروگاه زرنند کرمان، گفت: این نیروگاه یک بلوک سیکل ترکیبی ۴۸۰ مگاواتی است که بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، دو واحد گاز این مجموعه به ظرفیت ۳۳۴ مگاوات پیش از پیک تابستان ۹۹ وارد مدار خواهند شد.

این ردیف بودجه مربوط به مطالعه و اجرای انتقال آب دریای خزر به فلات مرکزی است که با رأی قاطع نمایندگان مجلس در سال ۹۷ تصویب شده بود.

همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر روحانی رئیس‌جمهوری ۱۳ اردیبه‌ماه سال ۹۷ در سفر استانی به سمنان در دیدار مردمی بیان کردند که از نظر دولت تمام مسائل بحث انتقال آب از شمال کشور به استان سمنان حل شده و از فردا صبح اگر سرمایه‌گذاری بخواند برای انتقال آب از شمال به مرکز ایران و استان سمنان اقدام کند، دولت آمادگی دارد تا مدت کوتاهی مجوزهای لازم را صادر کند.

انتقال آب خزر به سمنان طرحی مثبت برای مهار کم

آبی است در ادامه پروفیسور پرویز کردوانی در همایش علمی تخصصی ضرورت انتقال آب دریای خزر به استان سمنان در تالار امیر کبیر دانشگاه سمنان گفت: انتقال آب از خزر به سمنان، در کنار توجه به اصلاح الگوی کشور، رویکردی مثبت برای رفع چالش کم آبی در استان است. چهره ماندگار و پدر علم کویر شناسی گفت: برداشت از آب خزر با توجه به سطح آب این دریا باعث خشکی آن نمی‌شود و مسایل زیست محیطی در اجرای این طرح به صورت کارشناسی رصد می‌شود. وی گفت: می‌توان از نمک آب انتقالی از دریای خزر به سمنان به طور کارشناسی برای تولید کالاهایی مانند آجر استفاده کرد و با ناگاهی، نباید غیر کارشناسانه در ارتباط با اجرای این طرح صحبت کرد.

وی خاطر نشان کرد: در بحث اصلاح بهینه در مصرف آب در دهه‌های گذشته اقدام مطلوبی در کشور انجام نشد و این امر به خشکسالی در کشور دامن زده است.

وی ادامه داد: توسعه شهرنشینی بایستی توجهی در نحوه مصرف آب قبل از انقلاب اجرا شد و توجه به صرفه جویی در سال‌های گذشته هم باید دیده گرفته شد.



در استان سمنان حدود یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعب آب در سال تولید می‌شود که ۸۷ درصد در بخش کشاورزی، حدود هشت درصد در بخش صنعت و خدمات و حدود پنج درصد در بخش آب آشامیدنی مصرف می‌شود. متوسط سرانه مصرف آب در کشور حدود ۲۰۰ لیتر در شبانه‌روز و در استان بیش از ۷۰۰ هزار نفری سمنان ۱۶۰ لیتر و کمتر از متوسط کشوری است.

در یکسال گذشته پیگیری‌های مستمری برای توسعه سمنان با اجرای طرح‌های انتقال آب از سایر حوضه‌ها به سمنان صورت گرفت و پس از رأی‌ها انتقال آب از دریای خزر به فلات مرکزی در بودجه ۹۸ کشور ردیف اعتباری گرفت.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: از دکتر روحانی برای اجرای انتقال آب خزر به سمنان مطالبه داریم و رئیس‌جمهوری برای توسعه استان اراده بیشتری داشته باشند.

وی تصریح کرد: مسئولان باید تلاش جدی در اجرای این طرح داشته باشند و تاخیر زیادی تاکنون در اجرای این طرح شاهد بوده‌ایم.

همایش علمی تخصصی انتقال آب دریای خزر به استان سمنان در محمور الگوی مصرف، مطالعات فنی، مطالعات زیست محیطی، مطالعات اجتماعی و اقتصادی، مطالعات سیاسی و سرمایه‌گذاری طرح برنامه ریزی شده است.

تجارت

۵

انرژی

یکشنبه ۲۶ خرداد ۱۳۹۸ شماره ۱۶۰۷

Sun • 16 Jun • 2019

نفت و نیرو

توسعه پتروپالایشگاه‌ها بدون حمایت دولت اتفاق نمی‌افتد

هدایت الله خادمی عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر اینکه هدف از طرح توسعه پتروپالایشگاه‌ها با سازوکار تنفس خوراک کمک به توسعه پالایشگاه‌ها و پتروپالایشگاه‌ها است، گفت: بدون حمایت دولت و وزارت نفت اتفاق خاصی در این زمینه نخواهد افتاد. وی در گفت‌وگو با فارس، در خصوص طرح توسعه پتروپالایشگاه‌ها با سازوکار تنفس خوراک گفت: در سال‌های بعد از انقلاب اسلامی در توسعه صنایع پالایشی کوتاهی زیادی شده است. دولت‌ها هم در این راستا اقدامات خاصی انجام نداده‌اند. هدف از این طرح کمک به توسعه پالایشگاه‌ها و پتروپالایشگاه‌ها است. وی ادامه داد: به این شکل که از بخش خصوصی دعوت شود و امتیازاتی به آن داده شود. خوراک پتروشیمی رایگان، تسهیلات بانکی و ... از جمله این امتیازات هستند.

حجم بارش‌های کشور به ۳۳۳ میلی‌متر

رسید

حجم بارش‌های کشور از ابتدای سال آبی ۹۸-۹۷ (اول مهر) تا ۲۴ خرداد ۹۸ به ۳۳۲٫۹ میلی‌متر رسید که در مقایسه با میانگین ۱۱ ساله اخیر از ۶۵ درصد افزایش برخوردار بوده است. به گزارش وزارت نیرو، بر اساس آمار بارندگی تجمعی حوضه‌های آبریز در یک کشور، میزان بارندگی‌ها طی مدت مشابه سال آبی ۹۷-۹۶ در این حوضه‌ها ۱۶۶٫۱ میلی‌متر گزارش شده است. این میزان بارش، از سال آبی گذشته ۱۰۰ درصد بیشتر شده و نسبت به میانگین بلندمدت ۵۰ ساله (۲۳۴٫۷ میلی‌متر) از ۴۳ درصد در مقایسه با میانگین ۱۱ ساله اخیر (از سال آبی ۸۷-۸۶ تا سال آبی ۹۸-۹۷) از ۶۵ درصد رشد برخوردار بوده است.

تقاضای جهانی نفت در ۲۰۱۹ تنزل می‌یابد

اژانس بین‌المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود پیش‌بینی کرد میزان تقاضای جهانی نفت در ۲۰۱۹، دست کم ۱۰۰ هزار بشکه کاهش می‌یابد. به یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز تنزل می‌کند. به گزارش وب‌سایت رسمی اژانس بین‌المللی انرژی، این گزارش حاکی است بسته‌های محرک اقتصادی و کشورهای در حال توسعه می‌توانند موجب ارتقاء رشد اقتصادی در ۲۰۲۰ را فراهم کنند. تضعیف رشد اقتصادی سبب می‌شود که تمرکز اصلی روی تقاضای نفت قرار گیرد و این پیامدها برای کاهش تقاضای خرید نفت روز به روز آشکارتر شود.

موج جدید ملخ‌های صحرایی از تیر شروع می‌شود

اصناف

www.tejaratonline.ir

افزایش ۱۵ درصدی تولید برنج



جدید سطح سم‌پاشی تا اواخر شهریور به بیش از ۸۰۰ هزار هکتار در کشور می‌رسد. وی عنوان کرد: در ماه‌های پاییز احتمال بازگشت ملخ‌های صحرایی از کشورهای پاکستان و هند به ایران هست. ملخ‌ها به علت گرمی هوای ایران تخم‌گذاری نمی‌کنند.

گزارش وزارت جهاد کشاورزی، در نشست ستاد هماهنگی مدیریت بحران استانداری هرمزگان افزود: تاکنون ۱۵۳ دسته ملخ در ۸ استان کشور ریزش داشته‌اند و در ۵۹۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی عملیات سم‌پاشی و کانون‌کوبی انجام شده است. وی متذکر شد: با هجوم دسته‌های

محمدرضا درگاهی رئیس سازمان حفظ نباتات کشور در خصوص موج جدید هجوم ملخ صحرایی اظهار کرد: بر اساس نقشه‌های فائو بیشترین هجوم دسته‌های جدید در استان‌های هرمزگان، بوشهر و سیستان و بلوچستان است و این هجوم بسیار گسترده و وسیع است. به

دهندگی از کاهش ۱۰ درصدی قیمت برنج در استان‌های شمالی خبر داد و گفت: هم‌اکنون قیمت هر کیلو برنج طارم در استان‌های شمالی ۱۸ هزار و ۳۶۱ کیلوگرم اعلام کرد و افزود: این در حالی است که واردکنندگان، سرانه مصرف برنج را ۲۵ کیلو اعلام می‌کنند. تاکنون واردات بیشتری انجام

هستند، معتقدند که تولید امسال به یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن می‌رسد. وی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، حداکثر سرانه مصرف برنج ایرانی ۳۶۱ کیلوگرم اعلام کرد و افزود: این در حالی است که واردکنندگان، سرانه مصرف برنج را ۲۵ کیلو اعلام می‌کنند. تاکنون واردات بیشتری انجام

علی اکبریان، نایب رئیس انجمن برنج از افزایش تولید برنج خبر داد و گفت: بر اساس پیش‌بینی وزارت جهاد کشاورزی، تولید برنج با افزایش ۱۰ میلیون و ۲۰۰ میلیون تا ۳۰۰ هزار تن خواهد رسید. اما واردکنندگان که در مقابل جبهه تولید



معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی تشریح کرد؛

خودکفایی ۹۰ درصدی ایران در تولید گوشت قرمز

داده است.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد: ۶۰ درصد از گلخانه‌های ایجاد شده در سال گذشته از منابع داخلی سرمایه‌گذاران هزینه شده بود و فقط ۴۰ درصد از منابع بانکی برای آن استفاده شد که نشان از توجه اقتصادی توسعه گلخانه در ایران است. وی تأکید کرد: سطح گلخانه‌های کشور امسال به ۵ هزار و ۳۰۰ هکتار خواهد رسید، صدور مجوز مهم‌ترین مشکل توسعه گلخانه در سال‌های گذشته بوده که زمان صدور گلخانه در استان قم به کمتر از ۳ روز کاهش پیدا کرده است. طلایی اضافه کرد: ۱۲۰ هکتار ظرفیت امسال قم در توسعه کشت‌های گلخانه‌ای بوده که با کاهش زمان صدور مجوز گلخانه به ۲۴ ساعت امکان توسعه کشت‌های گلخانه‌ای تا ۲۰۰ هکتار کاملاً قابلیت اجرایی است.

وی تأکید کرد: برای صدور مجوز گلخانه بخشداری‌ها حق دریافت هیچ گونه عوارضی را ندارند، گلخانه از نظر اقتصادی به شدت توجه‌پذیر بوده و اشتغال و آرزآوری مناسبی را نصیب کشور می‌کند.

طلایی اظهار کرد: منطبقه جغرافیای ظرفیت قابل توجهی در زمینه کشاورزی و کشت‌های گلخانه‌ای دارد که در صورت ایجاد بستری لازم بخش قابل توجهی از مشکلات اشتغال آن به صورت کامل برطرف می‌شود.



وی با اشاره به اهمیت توسعه کشت‌های گلخانه‌ای عنوان کرد: ۳ هزار و ۱۰۰ هکتار سال گذشته گلخانه در کشور احداث شده که بخش مهمی از آن‌ها را سازه‌های جدید تشکیل

انجام شده تا ۱۰ سال آینده این ۱۰ درصد نیز در داخل کشور تولید شده و تمام وابستگی کشور به گوشت از بین خواهد رفت.

گروه اصناف: محمدرضا طلایی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی گفت: بیش از ۹۰ درصد گوشت کشور در داخل کشور تولید شده و طبق برنامه ریزی‌های انجام شده تا ۱۰ سال آینده این ۱۰ درصد نیز در داخل کشور تولید خواهد شد و تمام وابستگی کشور به گوشت از بین خواهد رفت.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمدرضا طلایی امروز به مناسبت هفته جهاد کشاورزی در مراسم افتتاح ۳۳ پروژه جهاد کشاورزی که در روستای طینوج قم برگزار شد با اشاره به تاریخچه جهادگران در ابتدای انقلاب تا امروز اظهار داشت: امنیت غذایی مسئله مهم و حیاتی است که کشاورزان بار سسنگین آن را بر دوش می‌کشند و از درجه اهمیت بالایی برخوردار است.

وی مهم‌ترین ویژگی جهاد سازندگی را مردمی بودن آن دانست و افزود: جهاد کشاورزی سازمان مردمی بوده که در دوره جنگ تحمیلی مشارکت ماندگاری از خود برای گذشته و آثار مثبت آن‌ها همچنان ادامه دارد.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی خاطر نشان کرد: امسال نیز مانند سه سال گذشته کشور در محبت گندم خود کفا بوده و امکان ذخیره‌سازی و صادرات نیز به دلیل تولیدات بالا فراهم شده است. طلایی خاطر نشان کرد: خوشبختانه بیش از ۹۰ درصد گوشت کشور در داخل کشور تولید شده و طبق برنامه ریزی‌های

قیمت زعفران ۲ میلیون تومان کاهش یافت

کاهش قیمت رافت تقاضا برای خرید عنوان کرد و افزود: دلیل دیگر نیز این است که صادرکنندگان حرفه‌ای به دلیل مسائل پیمان‌سپاری و تعهد ارزی مجبور هستند از حاصل صادرات را به کشور برگردانند در مقابل عده‌ای دست به قاچاق زعفران می‌زنند و چنین تهدیدی ندارند. حسینی ادامه داد: این افراد کالا را از کشور خارج می‌کنند و با قیمت‌های پایین‌تر در کشورهای هدف به فروش می‌رسانند که همین مساله تعادل بازار را برهم می‌زند.

علی حسینی عضو شورای ملی زعفران با اشاره به کاهش دو میلیون تومانی قیمت این محصول در بازار گفت: صادرات طلای سرخ در فروردین ماه نسبت به ماه‌های قبل با کاهش مواجه بوده است. وی در گفتگو با مهر اظهار داشت: قیمت زعفران طی هفته‌های اخیر حدود ۲ میلیون تومان کاهش یافته و در حال حاضر حداقل قیمت آن ۱ میلیون تومان و حداکثر نرخ آن ۱۱ میلیون تومان است. ضمن اینکه این نرخ‌هایی است که ما گندم را از کشاورزان خریداری می‌کنیم، وی دلیل

صنعت نساجی گرفتار کمبود پنبه و پارچه

تعرفه‌های واردات پنبه را در برهه‌های از زمان بالا برد. وی افزود: متأسفانه تولیدکنندگان داخلی، مواد پتروشیمی را به صورت خام به ترکیه، چین، ازبکستان، ارمنستان و ... می‌فروشند، در حالیکه برای افزایش افزوده بیشتر مواد خام باید تبدیل به محصول شود. وی تأکید کرد: اگر مواد اولیه با قیمت متعادل و ارزان در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد فرصت طلایی برای صنعت نساجی ایجاد می‌شود که این روند و تقاضای ۲۵ سال گذشته در صنعت نساجی کشور بی‌نظیر بوده است.

مرتمزی منصوری نایب رئیس اتحادیه صنف محصولات نساجی اصفهان گفت: با وجودی که افزایش نرخ دلار و جلوگیری از واردات شرایط خوبی را برای صنعت نساجی ایجاد کرده است، اما با کمبود مواد اولیه همچون پنبه و پارچه در تولید پوشاک مواجه هستیم. وی در گفت‌وگو با ایستنا- با اعتقاد بر اینکه تحریم‌های کشور به نفع بیشتر تولیدکنندگان نساجی است، اظهار کرد: با این وجود گاها شاهد تحریم‌های داخلی هم هستیم و دولت نه تنها نرخ مواد اولیه را کم نمی‌کند، از طرف دیگر حریف پتروشیمی‌ها نمی‌شود و